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Gelegde	  Scrabbles	   	   	   Solo’	  s	  
Beurt    04 EOCEENS  Beurt 02 DE BOUVERE Bertrand 
Beurt    05 NETCASTE, SCATTEN Beurt  03 DE BOUVERE Bertrand 
Beurt    10 WIEDENDE, WEIDENDE, DWEILEND Beurt  19 SAVELS Patrick 
Beurt    13 FOLIENDE, FOOIENDE  
Beurt    15 MARGINAAL, MARGINALE Soloscrabbles  
   Beurt 04 STEPMAN Marc  
 
Rariteitenkabinet     (door Bertrand) 
	  

BOVIEN (bn; geen trappen) behorende tot of afkomstig van het rundvee 
GENAN (-s of -nen, -netje) (weinig gebruikt) naamgenoot (die dezelfde voor- of doopnaam draagt) 
     ---> vrouw: genante       ---> vormvariant: genant 
EOCEEN (g.mv.) (geologie) het op een na oudste (volgens een andere verdeling oudste) tijdperk van het 

tertiair, waarin de eerste sporen van thans nog bestaande diersoorten worden aangetroffen 
 (bn; geen trappen) van, betreffende het eoceen 
NETCASTEN (overg. ww.; netcastte, h. genetcast) via het internet audiovisuele informatie naar een specifieke 

doelgroep uitzenden 
HAFT (-en, -je) 1. (in verband met een geweer) een vierkant stukje staal aan de loop dat diende tot 

bevestiging van de bajonet   2. (gewestelijk) uitsteeksel onder water waaraan een visnet kan 
blijven haken  3. benaming van een geslacht van netvleugelige insecten  

EXERT (bn; geen trappen) (van meeldraden e.d.) uitstekend 
PEEUWEN (onoverg. ww.; peeuwde, h. gepeeuwd) klagen, jeremiëren   ---> vormvariant: pieuwen  
FOLIËN (overg. ww.; foliede, h. gefolied) aan de ene zijde met folie bekleden  -->  vormvariant: foeliën 
NEERHOUW (-en, -tje (mijnbouw) afdalende gang waardoor men een delfstoflaag bereikt   (ook ww) 
ARYN (g.mv.) (chemie) kortlevende, aromatische verbinding die in de aromatische ring formeel een  

     drievoudige binding bezit 
SLOFKE (afkomstig van slofje) ‘slofke jagen’ is een spel waarbij een slof onder de knieën van de in een 

kring op de grond gezeten spelers doorgeschoven wordt en een in de kring staande die slof moet 
trachten te grijpen 

VETBOL (-len, -letje) 1.  uit vet bestaande bol   2. in kokend vet gebakken bolvormige koek 
            3.  voedselbol van vet en zaden voor vogels  

psilon

 

beurt letters co ri woord max cumul zaal   
1 DKNNOTZ D8 H ZONKT 30 30  
2 BDEINSV E7 V BOVIENS 26 56  
3 AEEGIIN F6 V GENAN 28 84  
4 CEEENOS H7 H EOCEENS 67 151  
5 ACENSTT D11 H NETCASTE 89 240  
6 EEFHJTU H10 V HAFTJE 60 300  
7 BDENOTY L9 V DYNE 40 340  
8 EMQRTXZ J12 H EXERT 26 366  
9 AEEOPUW O11 V PEEUW 61 427  

10 DDEEIW* A15 H WIEDEnDE 95 522  
11 AIMRRUV A14 H URM 37 559  
12 EJLNNRU N14 V JU 41 600  
13 DEEFIO* M2 V FOlIENDE 78 678  
14 AIKPSZ* L1 V ZoPAS 47 725 -9 
15 AGIMNR* E4 H MaRGINAAL 68 793  
16 BEHNR** A8 V NeERHoUW 63 856 -21 
17 ALMNRV* J10 H ARYN 46 902  
18 EKLLSV* J2 H SLOFKE 36 938  
19 BLMOQV* O1 V VEtBOL 45 983  

 A B C D E F G H I J K L M N O 
1            Z   V 
2          S L O F K E 
3            P O  t 
4     M a R G I N A A L  B 
5            S I  O 
6      G       E  L 
7     B E  E O C E E N S  
8 N   Z O N K T     D   
9 e    V A      D E   

10 E    I N  H  A R Y N   
11 R   N E T C A S T E N   P 
12 H    N   F  E X E R T E 
13 o    S   T       E 
14 U R M     J      J U 
15 W I E D E n D E      U W 
 

Aantal deelnemers: 31/29      Maximum Score: 983 
Aantal beurten: 19      Beurtgemiddelde:  51,74 
Absolute maximum   MIN   het maximum uit de zaal:  30 
Spaarpot ledenfeest 2015:  60 euro     Totaal:  517 euro 



Uitslag 
 

     PROCENT        
 NAAM RKS CLUB SCORE MAX ZAAL sc so mso ss mss nul tops 

1 DE SCHACHT Dave A1 Y 884 89,93 92,76 4      11 
2 VAN HOECKE Omer A1 Y 817 83,11 85,73 3      9 
3 DE BOUVERE Bertrand A1 Y 805 81,89 84,47 3  2   1 12 
4 BOERJAN Danielle A3 Y 776 78,94 81,43 4     1 7 
5 DE BOUVERE Bruno A1 Y 772 78,54 81,01 4     1 7 
6 STEPMAN Marc A2 Y 769 78,23 80,69 4    1 1 7 
7 CORNELIS Yoni A3 Y 736 74,87 77,23 3     1 6 
8 TIMMERMAN Jeroen A2 Y 727 73,96 76,29 2     1 6 
9 NAERT Christine A2 Y 692 70,40 72,61 2      4 

10 FRANCKAERT Rudi A2 Y 668 67,96 70,09 1     1 5 
11 SAVELS Patrick A3 Y 667 67,85 69,99 2  1   2 5 
12 VANDEWALLE Christine A1 Y 657 66,84 68,94 1      4 
13 DESMEDT Henri B1 Y 630 64,09 66,11 1      4 
14 DE SMET Nadine  Fair Play 629 63,99 66,00 1     1 4 
15 VANOOTEGHEM Liliane A3 Y 608 61,85 63,80 1      3 
16 VAN BELLEGHEM Dirk N Y 607 61,75 63,69 1     2 5 
17 VAN PARYS Lena A2 Y 602 61,24 63,17 1     2 4 
18 DEBUE Nadine B2 Y 596 60,63 62,54 1      4 
19 DEVACHT Ghislaine B2 Y 589 59,92 61,80 1     1 3 
20 FALLEYN Gaby B1 Y 587 59,72 61,59 1     1 3 
21 LAPORTE Hilda A2 Y 583 59,31 61,18 1     2 3 
22 MARMENOUT Myriam A2 Y 580 59,00 60,86 1     2 5 
23 VANBELLEGHEM Denise B1 Y 579 58,90 60,76 1     2 3 
24 VAN QUATHEM Tim B1 Y 575 58,49 60,34 2     4 4 
25 MILLE Rosette A3 Y 574 58,39 60,23 1      2 
26 VAN QUATHEM Annie A3 Y 567 57,68 59,50 1     1 2 
27 BEIRENS Ingrid A3 Y 506 51,48 53,10      2 2 
28 VAN GASTEL Maria B1 Y 497 50,56 52,15       2 
29 DEWILDE Gerard B1 Y 461 46,90 48,37      3 3 
30 BURSENS Claudine C Y 360 36,62 37,78      5 1 
31 COOLEN Gauthier   358 36,42 37,57      2 1 

 
 
Opgave	  ledenblad	  
	  
Het	  binnenbrengen	  van	  de	  oplossing	  van	  de	  vakantiepuzzle	  in	  het	  ledenblad	  wordt	  verdaagd	  naar	  
woensdag	  10	  september	  
	  
	  
Aantal	  Leden	  
	  
Aan	  het	  begin	  van	  de	  competitie	  hebben	  we	  reeds	  41	  leden	  ingeschreven.	  	  
	  
Scrabble-‐initiatie	  
	  
Op	  woensdag	  17	  september	  is	  er	  in	  ons	  clublokaal	  om	  19u45	  een	  scrabble-‐initiatie.	  
Deze	  initiatie	  is	  in	  de	  eerste	  plaats	  bedoeld	  voor	  nieuwe	  spelers,	  mensen	  die	  willen	  kennismaken	  met	  het	  
duplicate	  scrabbelen	  in	  clubverband.	  Ook	  onze	  eigen	  spelers	  die	  nog	  wat	  wensen	  bij	  te	  leren	  zijn	  welkom.	  
	  	  
Eerstvolgende	  scrabble-‐activiteiten	  
	  
Scrabble-‐interclub	  te	  Ronse	   zaterdag	  30	  augustus	  om	  14u00	  
Middagcompetitie	   woensdag	  3	  en	  17	  september	  om	  14u00	  
Avondcompetitie	   woensdag	  10	  en	  24	  september	  om	  20u00	  
Gratis	  filmvoorstelling	  ‘MARINA’	  in	  Scharpoord	   vrijdag	  5	  september	  om	  20u00	  
Vrijetijdsmarkt	  te	  Knokke	  (met	  deelname	  van	  Ypsilon	  H)	   zondag	  7	  september	  van	  10u00	  tot	  13u00	  
Initiatie-‐scrabble	  in	  CM-‐lokaal	   woensdag	  17	  september	  om	  19u45	  
Scrabble-‐Interclub	  te	  Overmere	   zaterdag	  27	  september	  om	  14u00	  



EINDUITSLAG volgens PROCENT 
 

	  
NAAM	   REEKS	   aantal	   PROCENT	   scrabbles	   solo's	   soloscr.	   nul	   tops	  

1	   STEPMAN	  Marc	   A2	   3	   80,67	   10	   1	   1	   0,67	   0,38	  
2	   DE	  SCHACHT	  Dave	   A1	   4	   79,77	   13	   3	   	  	   1,03	   0,49	  
3	   VAN	  HOECKE	  Omer	   A1	   4	   79,70	   13	   1	   1	   1,28	   0,42	  
4	   DE	  BOUVERE	  Bruno	   A1	   3	   77,89	   11	   1	   	  	   1,05	   0,40	  
5	   DE	  BOUVERE	  Bertrand	   A1	   4	   74,07	   11	   2	   	  	   2,56	   0,45	  
6	   FRANCKAERT	  Rudi	   A2	   3	   69,11	   7	   	  	   	  	   1,05	   0,32	  
7	   VANOOTEGHEM	  Liliane	   A3	   3	   68,14	   5	   	  	   	  	   0,00	   0,15	  
8	   BEIRENS	  Ingrid	   A3	   3	   67,40	   5	   	  	   	  	   0,67	   0,15	  
9	   CORNELIS	  Yoni	   A3	   4	   65,74	   8	   	  	   	  	   1,79	   0,26	  
10	   NAERT	  Christine	   A2	   4	   65,03	   6	   	  	   	  	   1,28	   0,27	  
11	   VANDEWALLE	  Christine	   A1	   4	   64,95	   5	   	  	   	  	   1,54	   0,27	  
12	   BOERJAN	  Danielle	   A3	   3	   64,20	   6	   	  	   	  	   2,76	   0,29	  
13	   SAVELS	  Patrick	   A3	   4	   64,02	   7	   1	   	  	   2,05	   0,18	  
14	   MILLE	  Rosette	   A3	   3	   63,93	   4	   	  	   	  	   0,67	   0,15	  
15	   TIMMERMAN	  Jeroen	   A2	   3	   62,89	   2	   	  	   	  	   1,72	   0,19	  
16	   VAN	  PARYS	  Lena	   A2	   3	   61,88	   4	   	  	   	  	   1,40	   0,26	  
17	   VAN	  QUATHEM	  Annie	   A3	   4	   60,65	   6	   	  	   	  	   1,03	   0,18	  
	  	   VAN	  BELLEGHEM	  Dirk	   N	   4	   60,65	   6	   	  	   	  	   2,31	   0,18	  
19	   MARMENOUT	  Myriam	   A2	   4	   59,15	   4	   1	   	  	   2,31	   0,22	  
20	   VANBELLEGHEM	  Denise	   B1	   4	   57,58	   4	   	  	   	  	   1,54	   0,13	  
21	   FALLEYN	  Gaby	   B1	   4	   57,51	   5	   	  	   	  	   1,03	   0,09	  
22	   DESMEDT	  Henri	   B1	   4	   57,31	   5	   	  	   	  	   2,31	   0,18	  
23	   COSSEY	  Myriam	   B1	   3	   57,16	   3	   1	   	  	   1,36	   0,15	  
24	   LAPORTE	  Hilda	   A2	   3	   57,00	   1	   	  	   	  	   2,07	   0,16	  
25	   VAN	  GASTEL	  Maria	   B1	   4	   52,96	   3	   	  	   	  	   3,08	   0,17	  
26	   DEVACHT	  Ghislaine	   B2	   4	   52,72	   5	   	  	   	  	   3,59	   0,14	  
27	   VAN	  QUATHEM	  Tim	   B1	   3	   52,53	   6	   	  	   	  	   3,51	   0,16	  
28	   VANDIERENDONCK	  Marianne	   A3	   3	   51,78	   2	   	  	   	  	   2,71	   0,12	  
29	   DEBUE	  Nadine	   B2	   4	   50,41	   3	   	  	   	  	   1,79	   0,12	  
30	   VANDENBUSSCHE	  Jacqueline	   B2	   3	   48,90	   3	   	  	   	  	   3,73	   0,10	  
31	   DEWILDE	  Gerard	   B1	   4	   48,51	   2	   	  	   	  	   3,33	   0,12	  

 
EINDUITSLAG volgens nivellering 

	   	   	   	  
P	  	  	  R	  	  	  O	  	  	  C	  	  	  E	  	  	  N	  	  	  T	  

	  
	  

NAAM	   REEKS	   aantal	   vakantiecompetitie	   einde	  seizoen	   verschil	  
1	   STEPMAN	  Marc	   A2	   3	   80,67	   71,84	   8,83	  
2	   BEIRENS	  Ingrid	   A3	   3	   67,40	   64,58	   2,82	  
3	   VANOOTEGHEM	  Liliane	   A3	   3	   68,14	   65,35	   2,79	  
4	   DE	  BOUVERE	  Bruno	   A1	   3	   77,89	   76,79	   1,10	  
5	   MILLE	  Rosette	   A3	   3	   63,93	   63,65	   0,28	  
6	   SAVELS	  Patrick	   A3	   4	   64,02	   65,98	   -‐1,96	  
7	   FRANCKAERT	  Rudi	   A2	   3	   69,11	   71,94	   -‐2,83	  
8	   DESMEDT	  Henri	   B1	   4	   57,31	   60,63	   -‐3,32	  
9	   CORNELIS	  Yoni	   A3	   4	   65,74	   69,23	   -‐3,49	  
10	   DEVACHT	  Ghislaine	   B2	   4	   52,72	   56,28	   -‐3,57	  
11	   COSSEY	  Myriam	   B1	   3	   57,16	   61,08	   -‐3,92	  
12	   VANBELLEGHEM	  Denise	   B1	   4	   57,58	   61,52	   -‐3,94	  
13	   DE	  SCHACHT	  Dave	   A1	   4	   79,77	   83,90	   -‐4,13	  
14	   DEBUE	  Nadine	   B2	   4	   50,41	   55,11	   -‐4,70	  
15	   NAERT	  Christine	   A2	   4	   65,03	   69,75	   -‐4,72	  
16	   VANDENBUSSCHE	  Jacqueline	   B2	   3	   48,90	   54,04	   -‐5,14	  
17	   BOERJAN	  Danielle	   A3	   3	   64,20	   69,85	   -‐5,65	  
18	   VAN	  QUATHEM	  Annie	   A3	   4	   60,65	   66,59	   -‐5,94	  
19	   FALLEYN	  Gaby	   B1	   4	   57,51	   63,56	   -‐6,05	  
20	   VAN	  QUATHEM	  Tim	   B1	   3	   52,53	   58,74	   -‐6,22	  
21	   VAN	  GASTEL	  Maria	   B1	   4	   52,96	   59,94	   -‐6,97	  
22	   DE	  BOUVERE	  Bertrand	   A1	   4	   74,07	   82,06	   -‐7,99	  
23	   VAN	  PARYS	  Lena	   A2	   3	   61,88	   71,95	   -‐10,07	  
24	   TIMMERMAN	  Jeroen	   A2	   3	   62,89	   73,03	   -‐10,13	  
25	   MARMENOUT	  Myriam	   A2	   4	   59,15	   69,69	   -‐10,54	  
26	   DEWILDE	  Gerard	   B1	   4	   48,51	   59,27	   -‐10,76	  
27	   VANDIERENDONCK	  Marianne	   A3	   3	   51,78	   62,62	   -‐10,83	  
28	   VANDEWALLE	  Christine	   A1	   4	   64,95	   77,95	   -‐13,00	  
29	   LAPORTE	  Hilda	   A2	   3	   57,00	   72,29	   -‐15,29	  

 
 


